Rua Oito, n° 650, Centro – CEP: 15.773-000 – Centro – Nova Canaã Paulista/SP

(017) 3681-8000 – CNPJ 65.711.954/0001-58 e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

site www.novacanaapaulista.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ PAULISTA/SP

Rua Oito, nº 650, Paço Municipal – Centro

Nova Canaã Paulista/SP – CEP: 15.773-000

Fone/Fax (017) 3681- 8000

www.novacanaapaulista.sp.gov.br

e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

site www.novacanaapaulista.sp.gov.br

EXTRATO DE RESCISÃO

Instrumento de Rescisão Unilateral do Contrato nº 053/2021

Inexigibilidade de Licitação nº 003/2021

Partes o Município de Nova Canaã Paulista/SP e a empresa:

COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE SÃO PAULO

– PRODESP. Do instrumento contratual que ora se rescinde: Por força do Termo de

Contrato Administrativo nº 053/2021 e Termo de Aditamento n° 001/2021, firmado

entre as partes, cujo objeto: prestação de serviços de publicidade legal de todos os

atos de interesse da CONTRATANTE, pelo sistema on-line, nos respectivos

cadernos do “Diário Oficial do Estado de São Paulo”. As partes, CONTRATANTE e

CONTRATADA, resolvem de comum acordo rescindir amigavelmente o Contrato

Termo e Aditivo, autuado pelo Processo Administrativo nº 053/2021, nos termos das

cláusulas contratuais, que doravante faz parte integrante deste instrumento, em

conformidade com o artigo 79, inciso II, da Lei 8.666/93, que terá sua eficácia

condicionada a sua publicação no Diário Oficial do Município, para que produza os

efeitos legais.

Nova Canaã Paulista, 14 de abril de 2022.

Thais Cristina Costa Moreira
Prefeita Municipal